PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019                                                                                                                                № 684
О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Ярославского

муниципального района в 2019 году
На основании постановления Правительства Российской Федерации                                от 11 июня 1996 г. № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории  Ярославского муниципального района в период с 15 апреля                                    по 05 июня 2019 года.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Дней защиты                            от экологической опасности на территории Ярославского муниципального района (приложение 1) и план мероприятий по проведению Дней защиты                  от экологической опасности (приложение 2).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ЯМР             провести на территории поселений  Дни защиты  от  экологической опасности, во время которых:
3.1 организовать работу по уборке и благоустройству территорий, озеленению населенных пунктов, парков, особо охраняемых природных территорий, по очистке родников, малых рек;
3.2 активизировать работу по экологическому воспитанию населения;
3.3 предоставить информацию об итогах проведения Дней защиты   в  управление развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР в срок до 30 мая 2019 года.
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                      Н.В.Золотников
                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                  к постановлению

                                                                                                  Администрации ЯМР

                                                                                                  от  09.04.2019 №  684

Состав оргкомитета
по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории Ярославского муниципального района в 2019 году
	Золотников

Николай Владимирович
	-
	председатель оргкомитета,

Глава Ярославского муниципального района;

	-
	заместитель председателя оргкомитета,

начальник управления развития АПК, экологии и

природопользования Администрации ЯМР;

	-
	секретарь оргкомитета, начальник отдела экологии и природопользования управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Члены оргкомитета:

	-
	директор МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР;

	-
	начальник управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР;

	-
	начальник управления образования Администрации ЯМР;

	-
	главный редактор МАУ ЯМР «Редакция газеты «Ярославский агрокурьер» (по согласованию);

	-
	 ВРИО начальника отдела Министерства внутренних дел России по Ярославскому району (по согласованию);

	-
	начальник отдела по военной и мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                   к постановлению

                                                                                                   Администрации ЯМР

                                                                                                   от  09.04.2019 №  684
План мероприятий
по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории Ярославского муниципального района в 2019 году
	Мероприятия
	Ответственный
за мероприятие
	Время проведения

	Месячник по благоустройству
	Администрации поселений ЯМР
	в течение

всего срока

	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрации поселений ЯМР
	в течение

всего срока

	Рейды по проверке содержания площадок сбора ТБО
	Администрации поселений ЯМР
Отдел экологии
	апрель-май

	Рейды по выявлению мест сжигания мусора
на территории района
	Администрации поселений ЯМР
Отдел экологии
	апрель-май

	Очистка и благоустройство экологически неблагополучных территорий
	Администрации поселений ЯМР
	апрель-май

	Тематические уроки, конкурсы
в школах и дошкольных учреждениях ЯМР
	Управление образования Администрации ЯМР
	до
15.05.2019

	Освещение проведения мероприятий по благоустройству

в районной газете
	МАУ ЯМР «Редакция газеты  «Ярославский агрокурьер»
	апрель-май

	Подведение итогов Дней защиты
от экологической опасности
	Оргкомитет
	до

05.06.2019

PAGE